

Grudziądz, dnia 10.04.2025 r.

ZDM.ZP.261.2.9.2025

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:  
**Modernizacja dróg gruntowych w granicach administracyjnych Grudziądza**  
(z podziałem na dwie części )

### I Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, na podstawie art. 284 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych /Dz.U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm./ wyjaśniam co następuje:

1. W przedmiarze jest zdjęcie warstwy gruzu i destruktu bitumicznego gr. 20 cm w ilości 5.800 m<sup>2</sup>. Długość drogi wynosi 680 m przy szerokości 5 m=3.400 m<sup>2</sup>.

Jaką powierzchnię wyceniać?

Czy w tej pozycji uwzględnić wywóz rozebranego gruzu i destruktu?

#### Odpowiedź 1:

Należy wycenić powierzchnie podaną w kosztorysie ofertowym.

5.800 m<sup>2</sup> jest to pełna powierzchnia pasa drogowego.

Tak w wycenie należy uwzględnić wywóz gruzu.

2. W przedmiarze jest wbudowanie krawężników 15x30 cm na ławie w ilości 1.500 m i jest też pozycja wbudowania oporników 12x25 cm na ławie w ilości 1.500 m.

Co wyceniać, wbudowanie krawężników 15x30 cm czy wbudowanie oporników 12x25 cm?

#### Odpowiedź 2:

Należy wycenić obie pozycje.

3. W przedmiarze jest wykonanie nawierzchni z płyt Jumbo w ilości 4.300 m<sup>2</sup>. Długość drogi wynosi 680 m przy szerokości 5m=3.400 m<sup>2</sup>

Jaka powierzchnię wyceniać?

**Odpowiedź 3:**

Należy wycenić pozycję z przedmiaru. Różnica wynika z powierzchni zatoki do zawracania na końcu drogi oraz z wykonania zjazdów na drogi wewnętrzne łączące się z ul. Jodłową.

4. Przy budynku Jodłowa nr 7 w pasie drogowym rośnie drzewo.  
Czy Zamawiający posiada decyzję na wycinkę drzewa?

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania zgody na wycinkę.  
Przy wycenie pozycji kosztorysowej należy uwzględnić ewentualne nasadzenia zastępcze, które mogą być warunkiem na uzyskanie zgody na wycinkę.

5. Proszę o podanie właściwej ilości w pozycji przedmiaru 3.1 – wywóz gruntu z koryta.

**Odpowiedź nr 5:**

Wywóz gruntu z korytowania - 1.225 m<sup>3</sup>.

6. W pasie drogowym usytuowane są szafki elektryczne. Czy Zamawiający wskaże miejsce przestawienia szafek?

**Odpowiedź nr 6:**

W kosztorysie ofertowym ujęto dodatkową pozycję nr 5 – Roboty elektryczne.  
Na Wykonawcy spoczywać będzie obowiązek wykonania projektu, uzgodnień oraz przestawienia złącza kablowego do granicy działki właściciela nieruchomości, którą obsługuje złącze.

7. Oferent prosi o informacje czy ramach zadania należy wycenić zaprojektowanie i wykonanie dyslokacji istniejących szafek energetycznych. Jeśli tak prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej i wydłużenie terminu realizacji zadania. Konieczność przebudowy kolizji energetycznych wiąże się ze znacznie dłuższą procedurą projektową i wykonanie zadania w terminie 4 miesięcy będzie mało realne.

**Odpowiedź 7:**

Tak, w ramach zadania należy wycenić zaprojektowanie i wykonanie dyslokacji istniejących szafek energetycznych. W kosztorysie ofertowym ujęto dodatkową pozycję nr 5 – Roboty elektryczne. Na Wykonawcy spoczywać będzie obowiązek wykonania projektu, uzgodnień oraz przestawienia złącza kablowego do granicy działki właściciela nieruchomości, którą obsługuje złącze. Z uwagi na konieczne uzgodnienia oraz czas wykonania i realizacji projektu termin wykonania zadania zostanie wydłużony do 6 miesięcy.

8. Oferent prosi o informację czy w ramach zadania będzie do wykonania wycinka drzew? Jeśli tak prosimy o odpowiedź czy Zamawiający posiada decyzję na wycinkę drzew oraz dodanie pozycji kosztorysowej.

**Odpowiedź 8:**

Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania zgody na wycinkę. W kosztorysie ofertowym ujęto dodatkową pozycję nr 6 – Usuwanie drzew i krzewów.

9. Oferent prosi o odpowiedź czy w ramach regulacji skrzynek na zasuwach i hydrantach należy wycenić zakup nowych skrzynek żeliwnych?

**Odpowiedź 9:**

Po konsultacji z właścicielem zasuw i hydrantów wodociągowych Zamawiający ujął w pozycji nr 4.3 w kosztorysie ofertowym konieczność wymiany i zakupu nowych elementów urządzeń wodociągowych.

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie podbudowy zasadniczej z gruzu betonowego na wjazdach na posesje i opaskach?

**Odpowiedź 10:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie podbudowy zasadniczej z gruzu betonowego na wjazdach na posesje i opaskach.

Dyrektor  
/-/ Sylwia Łazarczyk

Opr. Ramona Ficerman/Agnieszka Sudziarska

